
 
 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. MCJ-DM-085-2022 
 

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD.  DESPACHO DE LA MINISTRA.  
San José, a las trece horas treinta minutos del día 12 de mayo del 2022.  

Nombramiento del señor Esteban Alfredo Calvo Campos, cédula de identidad 
No. 1-1020-0061, como Director del Museo de Arte Costarricense. 

 
RESULTANDO: 

 

1-. Que el Museo de Arte Costarricense es un órgano desconcentrado del 
Ministerio de Cultura y Juventud, cuya finalidad es velar por el fomento, la 

conservación, la divulgación y el estímulo de las artes y la literatura 
costarricense en todas sus manifestaciones, según lo dispuesto en la Ley No. 
7595 del 18 de abril de 1996, publicado en La Gaceta No. 122 del 27 de junio 

de 1996. 
 

2-. Que el artículo 5 de la Ley supracitada, indica que el Museo de Arte 
Costarricense contará con un Director, quién será nombrado libremente por el 
Ministerio de Cultura y Juventud. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que por Resolución Administrativa No. DM-159-2018 del 10 de mayo del 2018, 
se reeligió a la señora Sofía Soto Maffioli, cédula de identidad No. 1-1185-819, 

como Directora del Museo de Arte Costarricense, a partir del 9 de mayo del 
2018 y hasta el 7 de mayo del 2022. 

 
POR TANTO, 
 

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1: Agradecer los valiosos servicios prestados por la señora Sofia 

Soto Maffioli, cédula de identidad No. 1-1185-819, como Directora del Museo 
de Arte Costarricense y nombrar al señor Esteban Alfredo Calvo Campos, 

cédula de identidad No. 1-1020-0061. 
 



ARTÍCULO 2: Rige a partir del 12 de mayo del 2022 y hasta el 7 de mayo del 

2026. 
 

 
 
 

Nayuribe Guadamuz Rosales 
Ministra de Cultura y Juventud 


		2022-05-12T15:14:15-0600
	NAYURIBE GUADAMUZ ROSALES (FIRMA)




